










































































stærke og vandt med hele to bådlængder. Nogle vil må
ske sige tre, men så overdrives der vist også. 

Efter matchen samledes vi i Lyngby Dameroklub til 
spisning, præmieoverrækkelse og ølstafet. Det foregik 
meget hyggeligt med taler og udveksling af minder fra 
tidligere matcher, Bang og Sommer kan jo altid for
tælle et og andet. De deltog i øvrigt som repræsentan
ter Ior DSR. Til sidst måtte vi jo prøve, om vi kunne 
slå Universitelsholdet i ølstafet. Vi stillede op alle 18 
mand og løftede armen efter tur. Der skete imidlertid 
det, at det blev dødt løb, så efter vi havde pustet lidt, 
blev vi enige om at prøve endnu en omgang. Denne 
gang blev det også dødt løb, men det må dog tilføjes, 
at Universitelsholdet snød, idet de måtte have udskift
ning og iøvrigt spildte det meste af øllet på gulvet. En 
tredje omgang var der dog ingen, der havde lyst til, 
så vi måtte nøjes med dette resultat. 

Efter alt dette flyttede vi teltpælene over i Lyngby 
Herreroklub, hvor der vaj" fest i anledning af den sam
tidig afholdte venskabsmatch mellem Fredensborg og 
Lyngby. Alt i alt et meget vellykket arrangement, så
ledes at vi nu for Iremtiden kan forvente, at den årlige 
Studentermatch bliver en realitet. Initiativet er taget, 
så der må gang i træningen allerede fra Ioråret for at 
holde traditionen vedlige. 

Jørgen Enevold Rasmussen. 

FRALANDSVIND 
Medlemmerne synes til tider at være en smule pivede i 
blæst og gråvejr. Det er måske ikke så mærkeligt, at 
den aftalte rotur aflyses, eller at det planlagte besøg i 
klubben opgives, når det direkte øser ned. Men i ni af ti 
tilfælde opdager de, der når Irem til Svanemøllebugten, 
at det alligevel er tørvejr. Ind imellem kunne man øn
ske, at roere var ligeså vejrbevidste som sejlsportsfolk. 
Det blæser vist for meget til en rotur, tænker man inde 
i byen. Men er det vestenvind, har man som bekendt 
ideelt blikvand langs den østvendte Øresundskyst. 

Outriggerroning i oktober 
Alle der har tid og lyst, både nyindmeldte mediemmer, 
som først er ved at lære at ro, og rutinerede kaproere, 
som gerne vil lære Ira sig, er velkomne på Rostadion 
for enden af Skovalleen i Bagsværd lørdag k\. 14.00 og 
søndag kl. 10.00. Vi har en otter, en firer uden, en firer 
med og en dobbeltsculler liggende derude til og med 
sidste weekend i oktober. Holdene sættes forskelligt fra 
gang til gang, så nye og rutinerede kan lære af hin
anden. De der måske kunne tænke sig at ro kaproning 
næste år, kan her uforpligtende få et indtryk af, hvad 
det vil sige at ro i en outrigget båd. De der kommer 
fast derude, kan måske tilbyde kørelejlighed. Ring og 
aftal med Asbjørn Torp på 742417, Stig Rasmussen på 
159080 og 292100 lok. 291, eller Erik Sommer på 291144. 

ORIENTERING Tilmelding III løb : Ronald Clausen, RY 9004, senest mandag kl. 19.30 

Meddelelser fra D.S.R.s Ski· og orienteringssektion 

G E N E R ALFORSAMLING 
Hermed indvarsles den årlige generalforsamling til: 
TORSDAG d. 25. november k\. 19,30 i Roklubben. 

Dagsorden: 
1. Valg af dirigent. 
2. Beretning om sektionens virke i det 

forløbne år. 
3. Forelæggelse af det reviderede regnskab. 
4. Behandling af indsendte forslag. 
5. Valg af styre. 
6. Eventuelt. 

Skulle ovenstående ikke være i overensstemmelse 
med sektionens love, vil tradi tianen fra tidligere år 
være videreført, men redaktøren fralægger sig ethvert 
ansvar, idet formanden ligeledes traditionelt ikke har 
ladet høre fra sig. Red. 

De åbne løb fortsætter 
Efterårssæsonen er stadig i gang. Det er meget få, der 
har meldt sig til løbene: 

13 okt KM-nat, Skærmen/Kredsen 
17 okt Abent løb, FIF/Kbh, SKR 
31 okt Klubmesterskaber 
7 nov Abent løb, 063, østersøskovene 

14 nov Jættemil, KIF 

Jeg hører, at der er visse personer, der udspreder det 
rygte, at det er Ior svært at starte i et åbent løb som 
begynde. Dertil skal blot siges, at det er noget sludder. 

Der er baner, der passer til alle. Kom ud af busken 
og prøv det! - Kontakt mig! jeg giver gerne lidt in
struktion. 

Sektionens styre: 

Formand: Kell Hallstrøm, Jonstrupvangvej 147, 
pr. Ballerup. Tlf. 97 49 29. 

Kasserer: Gert Pedersen, Bjergvænget 10, Greve 
Strand. Tlf. 61 00 70. 

Sekretær: Ronald Clausen, Nygaardsvej 8, lejl. 28, 
2100 ø. RY 9004. 

Girokonto: 68344 - DSR's Ski- og O-sektion. 

Løb fra Gåsehuset 
Den 7. november starter løbene fra Gåsehuset. Hvor 
mange, der bliver, afhænger lidt af interessen. Sidste 
år havde vi et hver 14. dag. Undertegnedes tid er me
get i delte efterår, så der er brug for nogle, 
der VII lægge løb. 

I det første snupper vi ideen fra TRIM-orienterings
løb. Hver post giver point. Man vælger selv, hvilke po
ster man vil opsøge. Så gælder det blot om at samle 
flest point. Ved pointlighed bliver tiden afgørende. 

Medandre ord: Man går ud og samler så mange point, 
man gider, og så går man hjem. 

Nu kan alle simpelt hen være med. Så mød op! Med
bring madpakke! For ikke indviede ligger Gåsehuset i 
Ravnsholt Hegn syd for Allerød. Der vil være en rodj 
hvid skærm ved vejen fra Farum til Allerød. 

I klubben vil blive ophængt skitser. 
Hvad om kaproerne prøver på denne måde at holde 

konkurrenceinstinktet ved lige. 
Kom mellem klokken 10 og 11 den 7. november! 
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Klubkaproning 
- en hendøende 
begivenhed! 
Endnu engang lykkedes det i år at få en 
'klubkaproning til at løbe af stablen, men 
der skal unægtelig mere og mere god 
vl1je til år for år til at se det berettigede 
i arrangementet! I år var vejrguderne ab
solut velvilli,ge og CB. 2 '/2 % af klubbens 
medlemmer kæmped,e bravt l 5 løb fulgt 
til dørs af størstedelen af den danske 
marine, al1: ledet af den allestedsværende 
kJubejer og orlogskaptajn Bang. De rig
tige vandt - ingen Inævnt ingen glemt -
for en ordens skyld bør dog bemærkes, 
at klubbens verdensmester vandt 4 sejre 
i 4 starter! 

- Men alligevel - der må kunne f,lndes 
en mere alment-engagerende sportslig 
optakt til kaproernes i øvrigt udmærkede 
afslutningsfest. VI må se veranda-folket 
omklædte i en ,eller anden form - fælles
,tur til Tuborg Havn, Amager rundt i gig
otter, løbetur til plankeværket - ,alt andet 
end dette I - Der er stadig klubber der 
siges at have succes med kanindåb. 

A. H-N 

Anlvorlhovende 101 .OSh: Gert M. Hougllld 

November 1971 39. årgang 

NU ER DET snart JUL IGEN: 

lFOBJU:iJSlF1ES]f 
dIlIIIIlIUUHIIUUH ~ lU '" 

LØRDAG DEN 27. NOVEMBER 

For de der mangler energi: Spisning kl. 19,00 
For de der har for megen: Musik og dans fra kl. 21 
For alle øvrige: Både og 
I betragtning af den økonomiske situation: 
Ingen entre, vand til lavpris 

"ro 

Tilmelding til middag på liste i slyngelstuen eller pr. 
brev til klubben: 
Sidste frist: Torsdag den 25. november. 

P.S. Da vi ved de sidste 3 arrangementer har konstateret 
stadig voksende tilslutning af sultne, anmoder vi af 
planlægningshensyn om, at tilmelding sker hurtigst 
muligt. 

21. november: Nyt, spændende løb 
fro Gåsehuset 
Dan følger succesen op den 21. november. Alle, der ikke 
fik det prøvet sidst, har nu chancen. Det må indskærpes, 
at posterne vil blive indsamlet k!. 14. 

JULEKISPUS 
Den 12. december vil Gåsehuset være smykket med 

. julestads og nisser. Gert Pedersen har i år fået pålagt 
det betydnings-fulde arbejde med at lægge julekispus
set. Kravene til orienteringsfærdigheder vil være så 
små, at mangel på disse ikke må afskrække folk. Til 
gengæld kræves en god del fantasi og humoristisk sans. 
Efter løbet nydes den medbragte julefrokost. 



Adresseliste: 
Danske Studenters Roklub, 

Strandvænget 

2100 København ø 
Postgiro 3466 

Telefoner: 

Kontor: 29 63 26 

Kokken : 2963 26 

Medlemmer: 29 63 60 

Klubbens kontor er åbent 

tirsdag - torsdag kl. 19- 20 

Formand : Aage Bang, Holstelnsgade 5, 

2100 ø. TR 359 

Kasserer: Dan Nielsen, Kl intevBj 26, 

2700 Brh. BE 3661 

Sekretær: Ole Pedersen, 

Forhåbningsholms Alle 29', 1904 V. 

Materielforvalter: Gerh ardt K. Jakobsen, 

Paradisbakken 8, 2840 Holte, 4242 85. 

Instruktionsroehef : Jens Krumholt, 

D.S.R., Strandvænget, 2100 ø. 

Motions- og langtursroehef: Bente KJoller, 

D.S.R., Strandvænget, 21 00 ø. 

Husforvalter: Ronald Clausen. 

Nygaardsvej 8, lej l. 28, 2100 ø. RY 8004 

Kaproningsudvalg : 

Kaproningschef, Poul Steno Petersen. 
Huginsvej 13, 2660 Bagsværd. 98 77 03. 
Erik Sommer Jensen, 
Hollændervej 22, 1855 V. EVA 2722 
Anders Hol m Nielsen. 
Peblinge Dossering 462 , 2200 N. 

Træner: 

Asbjørn Torp, Clausholmvej 35, 

2720 Vanløse. 742417 

4. januar 1972!!! 
er sidste frist for stof til næste blad. 

Udkommer omkring 15. Januar. 

Indlæg sendes til klubben eller redaktøren 

Gert Hougaard, 
Vordingborggade 80 sI. tv. 2100 ø 
Til. ØS 9924 

D.S.R.'s årbog 
HAVES: Redaktion 

ØNSKES: Beretninger, artikler, essays 
Digte 
Tegninger, etc. 
Desuden masser af 
FOTOS 
Alt har interesse 

Bidrag mærket "Arbog" sendes snarest til 
D.S.R. eller til Arbogsredaktøren 
Martin Lyager, 
Moseskraenten 33 
2860 Søborg 

INSTRUKTØRER 

Søges: roinstruktører 
Kvalifikationskrav: Styrmandsret og lyst 
Løn : Taknemmelighed for kaniner og rachel 
Specialkursus for nybegyndere i instruktørlaget afholdes i løbet al 
vinteren. 
Bliv instruktør - et job med fremtid i. 
Henvendelse snarest til instruktionsrochefen. 

Det lykkedes!!! 
Næstsidste week-end før standerstrygningen blev føljeton båden hentet i 
Køge af det hold som skulle ro den det sidste stræk herfra og til D.S.R. 
Holdet startede, men måtte desværre lægge båden op kort før indsejlin
gen til Københavns havn på grund af meget dårligt vejr. Da den lå helt 
ubeskyttet besluttedes det at køre den de sidste IO-IS km hjem, men 
trods dette mener jeg dog at det må kunne siges at den er roet hele vejen 
Sjælland rundl. TAK FOR 'ED!II 

BK 

Lidt foreløbig statistik 
Selvom det vist er den fremherskende mening, at aktiviteten i Ar gene
relt har været dalende, er dette dog ikke tilfældet for langtursafdetingen. 
Der er i år roet 8 ferieture, 2 medlemmer har deltaget i ferieture uden 
for klubben og der er roet 24 week-endture. Dette er sådan set i sig selv 
ikke særtig meget selvom det dog er mere end de sidste par år. Det der 
er mest glædeligt er dog at disse ture er roet af ca. 50 forskellige med
lemmer, og af di " er der i modsætning til tidligere en meget stor del 
nyere medlemmer i alt har 21 af disse aldrig før roet hverken langtur 
eller Week-endture, så der er håb om at vi til naeste år kan udbygge 
langtursafdelingen endnu mere. 

BK 

SORGENFRI TORV ll} TELEFON 851981 

Varer udbrlng •• overolt I STORK OB EN HAVN 



Bestyrelsen indkalder herved til 

Ordinær:generalforsamling 
fredag den JO. december kl. 20 i klubhuset 

Dagsorden: Valg af dirigent og sekretær 
l. Aflæggelse af beretning. 
2. Forelæggelse af regnskab til godkendelse. 

Fastsættelse af kontingent for det kommende år. 
3. Valg af formand. 
4. Valg af kasserer. 
5. Valg af sekretær. 
6. Valg af materielforvalter. 
7. Valg af kaproningschef. 
8. Valg af instruktionsrochef. 
9. Valg af motions- og langtursrochef. 

10. Valg af husforvalter. 
11. Valg af to revisorer. 
12. Valg af repræsentanter til D.F.f.R. 

Bestyrelsens medlemmer er fødte repræsentanter. 
13. Særlige forslag. 
14. Eventuelt. 

Kontingent for 1972 foreslås af bestyrelsen fastholdt uforandret. 
Medlemmernes opmærksomhed henledes på følgen de uddrag af lovenes § 8: 
Forslag til generalforsamlingen skal være bestyrelsen i hænde senest 10 dage før generalforsamlingen 
og skal i de sidste 6 dage før generalforsamlingen være fremlagt på klubbens kontor, Ugesom de gen
nem klubbens officielle meddelelser eller skrifUigt til hvert enkelt stemmeberettiget medlem skal 
bringes til disses kundskab senest 3 dage før generalforsamlingen. 

Bestyrelsens forslag til besættelse af tilUdsposterne er følgende: 

Formand . ......................................... Aage Bang 
Kasserer ........ .. .. .... ........ ........ .. ....... Dan Nielsen 
Sekretær ..........................•....... OJle Bo PeItersson 
Materielforvalter ............. . .................. Ole Pedersen 
Kaproningschef ........... .. ................... Preben Grosbøl 
Instruktionsrochef ........ . . ..•................ Jem Krumholt 
Motions- og langtursrochef ...................... Bente KjølJer 
Husforvalter .............................. Henning Enevoldsen 
Revisorer .... ........... ...... . E. Haamann, N. H. Schaumburg 
Repræsentanter. . . . . . . . . . . . . . . . . .. Udover bestyrelsen følgende: 

G. Schack, N. Strigel, Chr. 
Rasmussen, E. Sommer Jen
sen og P. Lunn. 

Det i reglement for kaproningsudvalg § l stk. l nævnte valg af to medlemmer til kaproningsudval
get finder sted tirsdag den 14. december, når træningen er afslultet. 

Der er modtaget følgende ændringsforslag til klubbens love : 
1. angående § 8 stk. 5 

1I0g som har været aktive medlemmer af klub ben i mindst 6 måneder" ... 
foreslås ændret til 

"og som har opnået roret eller været medlem i 3 md.neder'" 0.0 

2. angående § 4 stk. l, 2 og 3 
foreslås ændret til 

"Som aktivt ordinært medLem kan optages enhver over 16 år'~ ... 
stk. 4 foreslds uændret. 

sign. Jens V. Bruun. 

sign. A. Holm-Nielsen 
(Stud med.) 



1-1 I Kvikmatchen d. 15. september 
Vi måtte af med spejlet. Der er blevet en bar plet på 
væggen i hjørneværelset. 

Arets Kvikmatch var jævnbyrdig og spændende. -
Kviks næstformand Henrik Dencker satsede på spejl
løbet og fik en fortjent sejr med et veltrænet og vel
roende hold. DSR's hold: Peter Hornung-Pedersen, 
Flemming Thorell, Erik Møller, Knud Erik Skouby og 
cox Jacob Holm tabte gradvis PI. længde, men halede 
l længde i en flot mellemspurt. Desværre blev roerne 
så imponerede af igen at få føling med konkurrenterne, 
at holdet faldt helt fra hinanden og kom i mål 2-3 
længder efter Kvik. 

I bolsjeløbet fik vi revanche. Lars Ole Hansen, Knud 
Erik Skouby, Frank Esbensen, Kim Toxen-Worm og cox 
Jacob Holm viste en noget pænere roning og trak støt 
og roligt fra Kviks hold. Der blev kæmpet på hele ba
nestrækningen, og vi vandt bolsjeglasset med PI. læng
de. - Efter matchen bød DRS på kaffe og lagkage. For
mændene Finn Aaby og Aage Bang holdt t aler og lyk
ønskede vinderne. 

Som bekendt kan kun årets kaniner deltage i denne 
gamle venskabsmatch . Roerne på spejlholdet må have 
startet ved efterårskaproningen, mens bolsje-roerne 
skal være rigtige motionsroere. Banen i Kalkbrænderi
havnens indsejling er 600-700 m lang, og løbene ros i 4-
årers inrigger. 

DSR's hold sæltes desværre ikke fuldautom atisk . De 
færreste roere melder sig selv, og klubbens instruk
tører kappes ikke om at få netop deres kaniner på hol
det. Jeg har lyst til at benylte denne tingenes tilstand 
som udgangspunkt for en måske ensidig kritik af med
lemmernes rotekniske standard. En debat, f. eks. her i 
bladet om klubbens uddannelse af nye roere og specielt 
uddannelse (eller mangel på samme) af nye instruktø
rer, ville ikke være nogen skade til. Kom frit frem 
med meninger og ideer. Mon ikke nogle af de nyere 
medlemmer kunne fortælle om deres erfaringer? 

Med al respekt for de mange medlemmer, som gerne 
instruerer og introducerer de nyindmeldte i klubben: Vi 
mangler nogle roteknisk gode instruktører, gerne tid
ligere kaproere, som foruden at indføre kan inerne i 

klublivet og lære dem rokommandoer og manøvrering 
også kan instruere dem i roteknik. 

Begynder man f. eks. at spille badminton, og kan 
m an efter 10 timer stadig ikke få bolden i spil over 
nettet, så mister man interessen. Tilsvarende gælder ro
ning. Folk melder sig ind for at få motion, underhold
ning og hygge. De skal først og fremmest lære andre 
medlemmer at kende, og de skal lære at sætte pris på 
en eller flere af klubbens aktiviteter. Men vores med
lemmer skal også lære rotagets teknik og rytme. De 
skal have at vide, hvordan ryg, ben og arme skal ar
bejde, og hvordan en hurtig afvikling og armstrækning 
giver tid til en rolig og langsom fremkørsel. 

Roerne på DSR's Kvikmatch-hold havde trænet i alt 
for kort tid, og flere af dem var så nye, at de endnu 
ikke havde fået rorel. Forhåbentlig har nogle af de 7 
roere (1 roede i begge lob) alligevel fået lyst til at 
være med til træningen og kaproningen i næste sæson. 

SommeT. 

Roernes motionsløb 
Den ll. december afholdes for første gang Roernes Mo
tionsløb, et løb som D.S.R. er initiativtager til, og arran
gør af. Denne begivenhed bør aJle deltage i på en af to 
mulige måder, enten som løber eller som official. Der er 
behov for et stort korps af sidstnævnte, så bare ud af 
busken og meld dig til Sommer, Ronald eJler Håkansson. 

Man kan ikke blive for godt orienteret 
Arsabonnement på D.F.f.R.s månedsskrift "Roning" kan 
bestilles ved at indsende 30 kr. pa check eJler giro nr. 
23052 til Dansk Forening for Rosports sekretariat, Vester 
Voldgade 91, 1552 K (telefon BY 7890). 

D.S.R.s obligationslån af 1970 
Følgende numre er udtrukket: 02 - 15 - 35 - 37. 

ORIENTERING Tilmelding til lob : Ronald Clau •• n. RY 9004, senest mandag kr. 19.30 

Meddelelser fra D.S.R.s Ski· og orienteringssektion 

Løbet i Gåsehuset den 7. november 
Ronald havde lagt 15 poster ud i skoven. 14 lelte poster 
og en rigtig puttepost. 14 mænd og kvinder og 8 kap
roere mosede sig gennem skoven og fandt nemt alle po
ster undtagen den puttede. Poul Madsen løb hurtigst til 
alle 15 poster. Det nye pointsystem fungerede tilfreds
stillende. 

Sektionens stYTe: 

Formand: Kell Hallstrøm, J anstrupvangvej 147, 
pr. Ballerup. Tlf. 97 4929. 

Kasserer: Gert Pedersen, Bjergvænget lO, Greve 
Strand. Tlf. 61 00 70. 

Sekretær: Ronald Clausen, Nygaardsvej 8, lejl. 28, 
2100 ø. RY 9004. 

Girokonto: 68344 - DSR's Ski- og O-sektion. 

Husk G E N E RALFO R SAM LI N G i Orienterings-sektionen den 25. nov. kJ. 19,30 i D. S. R. 
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